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مدیر عامل شرکت تعاونی پولاد سقف خلیج فارس:
تعاونگران بانک توسعه تعاون را خانه خود می دانند 

مدیر عامل شرکت تعاونی پولاد سقف خلیج فارس اعلام داشت تعاونگران بانک توسعه تعاون را خانه خود می دانند. 
محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون از شرکت تعاونی پولاد سقف خلیج فارس واقع در شهرک صنعتی شیراز 

بازدید نمود.
باقری مدیر عامل شرکت تعاونی پولاد سقف خلیج فارس در این بازدید گفت: شرکت تعاونی با حمایت بانک توسعه تعاون 
تاسیس شده است، طی سال های متمادی حمایت مالی بانک توسعه تعاون باعث موفقیت در فازهای توسعه ای شرکت شده 
است، بیش از ۴۰۰ فقره تسهیلات متنوع طی این سالها از سوی بانک توسعه تعاون به این شرکت تعاونی پرداخت گردیده که 

بخش عمده ای تسویه گردیده و بخشی نیز در جریان است.
باقری افزود: بانک توسعه تعاون به عنوان خانه شرکت های تعاونی و تعاونگران محسوب می شود، انتظار شرکت تعاونی پولاد 

سقف خلیج فارس در این مقطع زمانی این است که حد اعتباری مناسبی به طور مجدد در اختیار شرکت قرار گیرد.
شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون در این بازدید خاطر نشان کرد: حمایت از شرکت های تعاونی برای مدیران بانک بسیار 

حائز اهمیت است، بانک بر خود فرض می داند که تعاونگران را به لحاظ پوشش نیازهای بانکی و مالی یاری دهد.
شیخ حسینی گفت: افزایش سهم تعاونی ها در سبد تسهیلات بانک توسعه تعاون در استان فارس به عنوان مهمترین برنامه استان مطرح است، به طور 
کلی نیز طی فعالیت دولت سیزدهم اعتقاد به بخش تعاون بسیار افزایش است و بانک توسعه تعاون نیز طی بیش از دو سال استقرار دولت تاکنون خدمات 

به بخش تعاون را به نحو چشمگیری ارتقا داده است.
این مقام بانکی تصریح نمود: نیازهای بانکی و اعتباری شرکت تعاونی پولاد سقف خلیج فارس به طور دقیق مورد بررسی قرار می گیرد و بسته اعتباری کارآمد 

برای شرکت در نظر گرفته می شود تا شرکت بتواند برای تامین سرمایه در گردش و فعالیت های توسعه ای و ارزش آفرین خود بهره ببرد.
شیخ حسینی طی بازدید گروه صنعتی شیشه کاویان جام گفت: بانک توسعه تعاون به عنوان عامل پرداخت طرحهای مهم ملی از جمله تبصره ۱۸ و ماده ۵۲ 

بر آن بوده تا از واحدهای تولیدی و صنعتی حمایت موثری صورت دهد.
تهیه و توزیع انواع شیشه و آینه در رنگ های مختلف، تهیه و توزیع انواع پروفیل خام و یراق آلات درب وپنجره UPVC با برندهای مختلف، تهیه وتوزیع انواع 
یراق آلات شیشه سکوریت و نمای شیشه های اسپایدر، تهیه و توزیع انواع مواد اولیه تولید شیشه دو جداره از توانمندیهای گروه صنعتی شیشه کاویان جام 

است.

از سوی مدیرعامل موسسه اعتباری ملل عنوان شد
اولین اپلیکیشن »پرداخت مبتنی بر هوش مصنوعی« در ایران

موسسه اعتباری ملل، اولین اپلیکیشن پرداخت مبتنی بر هوش مصنوعی را ارائه کرد.
این مطلب از سوی آقای جوادی، مدیرعامل موسسه اعتباری ملل عنوان شد.

 وی با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای، در خصوص “بهره برداری از هوش مصنوعی در ارائه 
خدمات به مردم" گفت: این موسسه، با هدف خدمت افزونتر به آحاد مختلف جامعه و نیز فراهم کردن بسترهای آسانتر و 
بهتر برای مشتریان عزیز این موسسه مردمی، اولین اپلیکیشن پرداخت مبتنی بر هوش مصنوعی در ایران را طراحی و برای 

استفاده به مردم عزیز کشور ارائه کرد.
مدیر عامل موسسه اعتباری ملل، با اشاره به اینکه نصب نرم افزار فام، می تواند امکانات ارزشمندی را در اختیار مشتریان 
عزیز قرار دهد، یادآور شد: نرم افزار فام، با ارائه فرامین صوتی و با استفاده از هوش مصنوعی و درک آنها در انجام صحیح و 

سریع تراکنش، می تواند خدمتی جدید به هم میهنان عزیز باشد.
آقای جوادی، با تاکید بر اینکه تسهیل و آسان سازی امور روزانه مشتریان، از جمله برنامه های مدون این موسسه است، گفت: 
سامانه استعلامهای دولتی، یکی دیگر از محصولات فام است، که قابلیت ارتباط با سرویس دهنده های مختلف، از جمله شبکه دولت، سازمان نظام وظیفه، 
اسناد و املاک کشور، تبادل احکام قضایی، سازمان ثبت احوال، سازمانهای صنفی کشور، سرویس دهنده های بانک مرکزی، استعلام چک برگشتی، استعلام 

ضمانت نامه های بانکی، وزارت امور اقتصادی و دارایی و غیره را داراست.
مدیر عامل موسسه اعتباری ملل، با اشاره به اینکه، پولشویی، دارای تبعات بسیار منفی نظیر فساد و ارتشا در حوزه های مختلف اقتصادی است، گفت: با 
توجه به اهمیت موضوع، یکی از ویژگیهای فام ، سامانه مبارزه با پولشویی است تا بتوانیم گامی در جهت حذف پولشویی برداریم؛ چراکه پدیده شوم پولشویی، 

سبب شده است تا کل دنیا، در جهت شناسایی و جلوگیری، تدابیری را اتخاذ نمایند.
آقای جوادی، در پایان گفت: هدف و نیت دست اندرکاران موسسه اعتباری ملل، فراهم کردن زمینه های خدمتی نو، برای مردم عزیز کشورمان است. به 
همین منظور، خدمات دیگری نظیر سامانه متمرکز اداری فام، سامانه پرداخت یاری، سامانه دیتامیت، سامانه سوییچ پرداخت، از دیگر مزیتهای فام است که 

امیدواریم، بتوانیم روز به روز، زمینه های رضایتمندی مشتریان عزیز را فراهم کنیم.
گفتنی است، در نمایشگاه بانکداری الکترونیک و نظامهای پرداخت، اپلیکیشن فام برای شرکت کنندگان معرفی شد که با استقبال خوبی از سوی بازدیدکنندگان 

همراه بود.

اخباراخبار

 رونمایی از طرح شلر بیمه البرز
با حضور وزیر علوم و رییس کل 

بیمه مرکزی

آیین رونمایی از طرح شلر شرکت بیمه البرز با 
حضور محمدعلی زلفی گل وزیرعلوم، تحقیقات و 
فناوری، علی استادهاشمی رییس کل بیمه مرکزی، 
مدیرعامل و اعضای هیات مدیره شرکت بیمه البرز 
یازدهمین  و  ملی  همایش  امین  حاشیه سی  در 
همایش بین المللی بیمه و توسعه در مرکز همایش 
های بین المللی برج میلاد برگزار شد. به گزارش 
البرز، بیمه  روابط عمومی و اموربین الملل بیمه 
نامه شِلرِ این شرکت ترکیب نوآورانه ای از پوشش 
های رایج بیمه نامه حوادث انفرادی با بهره برداری 
از خلاقیت های رشته عمر و سرمایه گذاری است. 
این گزارش حاکی از آن است، پرداخت کمک هزینه 
نگهداری در منزل یکی از ویژگی های متمایز بیمه 
نامه شلر است که برای اولین بار در صنعت بیمه 
رخ داده است. بر این اساس، بیمه البرز در صورت 
بروز نقص عضو و از کارافتادگی دائم و کامل بیمه 
شده، کمک هزینه نگهداری در منزل به مدت ۵ 
سال و بصورت ماهانه به بیمه شده پرداخت می 
کند. از ویژگی های منحصر به فرد دیگر این طرح 
مدت  به  ماهانه  مستمری  پرداخت  به  توان  می 
پنجاه سال در صورت فوت ناشی از حادثه و نقص 
عضو و از کارافتادگی دائم و کامل بیمه شده اشاره 
کرد. بنا بر این گزارش، شِلرِ نام گل لاله واژگون با 
ریشه کردی و نماد مقاومت و ایستادگی است و 
در ایران باستان نماد جاودانگی و حیات بوده است.

معاون فنی و حقوقی صندوق تامین 
خسارت های بدنی اعلام کرد

جزئیات بخشنامه جدید بخشودگی 
جرایم بیمه شخص ثالث 

مصطفی محمدی معاون فنی و حقوقی صندوق 
تامین، با اشاره به موافقت وزیر اقتصاد و رئیس 
گفت:  بدنی  تأمین خسارت های  مجمع صندوق 
بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم بیمه شخص ثالث 
موتور سیکلت ها و ماشین آلات کشاورزی فاقد 
بیمه نامه همزمان با روز بیمه )سیزدهم آذر( آغاز 

می شود و تا ۱۲ دی ماه ادامه خواهد داشت. 
تأمین  صندوق  عمومی  روابط  گزارش  به 
خسارت های بدنی ، مصطفی محمدی معاون فنی 
و حقوقی صندوق تامین، با اشاره به موافقت وزیر 
اقتصاد و رئیس مجمع صندوق تأمین خسارت های 
بدنی گفت: بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم بیمه 
آلات  ماشین  و  ها  سیکلت  موتور  ثالث  شخص 
بیمه  روز  با  همزمان  نامه  بیمه  فاقد  کشاورزی 
)سیزدهم آذر( آغاز می شود و تا ۱۲ دی ماه ادامه 
خواهد داشت. وی همچنین از اجرای بخشودگی 
۱۷ روزه برای سایر وسایل نقلیه موتوری فاقد بیمه 
تا ۳۰ آذر خبر داد.   شایان ذکر  از ۱۳ آذر  نامه 
است این بخشودگی برای وسایل نقلیه ای که اقدام 
به خرید بیمه نامه یکساله شخص ثالث می کنند، 

قابل اجراست.

انتصاب معاون توسعه بازار و شبکه 
فروش بیمه میهن

با حکم مدیرعامل بیمه میهن، حمید معینی به 
عنوان معاون بخش توسعه بازار و شبکه فروش 

بیمه میهن منصوب شد.
با حکم مدیرعامل بیمه میهن، حمید معینی به 
عنوان معاون بخش توسعه بازار و شبکه فروش 

بیمه میهن منصوب شد.
دکتر حمید معینی پیش از این ریاست دانشگاه 
علمی کاربردی بیمه ایران، عضویت شورای فنی و 
مطالعات بازار بیمه ایران، معاونت مدیر بیمه های 
و  بازاریابی  مدیرکل  ایران،  بیمه  آتش سوزی 
مطالعات بازار بیمه ایران و تالیف کتب مرتبط با 
صنعت بیمه همچون مدیریت ریسک و نگارش 

مقالات متعدد را در سوابق خود دارد.

با حضور مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره
 شعبه تخصصی بیمه های زندگی بیمه 

ملت در ارومیه افتتاح شد

و  رئیس  مدیرعامل،  با حضور  مراسمی  طی 
شعبه  ملت،  بیمه  مدیره  هیئت  رئیس  نائب 
بیمه های زندگی این شرکت در استان آذربایجان 

غربی افتتاح شد.
ملت، شعبه   بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
بیمه های زندگی این شرکت در ارومیه در مراسمی 
با حضور علی رضا یزدان دوست مدیرعامل، داود 
قاسم پور رئیس و محمدتقی چراغی نائب رئیس 

هیئت مدیره به صورت رسمی آغاز به کار کرد.
مدیرعامل بیمه ملت در حاشیه این مراسم در 
گفت و گو با خبرنگاران با اشاره به عزم مدیران 
ارشد شرکت برای خدمت رسانی بهتر و دسترسی 
آسان بیمه گزاران به محصولات بیمه ای شرکت، 
گفت: بر این اساس و با موافقت اعضای محترم 
هیئت مدیره شرکت، شعبه  تخصصی بیمه های 
زندگی در استان آذربایجان غربی افتتاح شد و 
برای  مناسبی  پرتفوی  که  این است  انتظارمان 

شرکت در این بخش جذب شود.
وی افزود: در کنار موضوع افتتاح شعبه و به 
لحاظ تخصصی بودن موضوع، ضرورت آموزش 
درست نیروی انسانی در جهت جذب پرتفوی 
بیمه های زندگی احساس شد و در این جهت 
کادر مجرب و آگاه نیز در این استان مشغول 
کار هستند و قطعا با اقدام امروز دریچه جدیدی 
برای دستیابی به اهداف شرکت و کسب سهم 
بیمه های زندگی گشوده خواهد  بازار در حوزه 

شد.
تا  شده  تلاش  کرد:  تصریح  یزدان دوست 
آموزش و توسعه نیروی انسانی با هدف همگامی 
با تغییرات سازمانی و محیط اجتماعی صورت 
مؤثر  طور  به   بتوانند  افراد  تک  تک  تا  گیرد 
فعالیت هایشان را ادامه داده و با حفظ کارایی، 

اثربخشی حرفه ای خود را نیز افزایش دهند.

در نخستین روز از برپایی نمایشگاه:
حضور رییس کل بیمه مرکزی در 

نمایشگاه تخصصی بیمه کوثر

نخستین  در  کوثر  بیمه  نمایشگاه تخصصی 
روز برگزاری میزبان بازدیدکنندگانی از حوزه های 
مختلف صنعت بیمه، مسئولان و علاقه مندان 

بود.
به گزارش روابط عمومی بیمه کوثر، نمایشگاه 
تخصصی بیمه به همت بیمه کوثر و به مناسبت 
مرکزی  ساختمان  در  بیمه  هفته  گرامیداشت 
با  که  نمایشگاه  این  کار کرد.  به  آغاز  شرکت، 
هدف معرفی محصولات، دستاوردها و طرح های 
فناورانه بیمه کوثر در تمامی رشته های بیمه ای با 
رویکرد افزایش تعامل بین ذی نفعان و گسترش 
میزبان  است،  برگزاری  حال  در  بیمه  فرهنگ 
از معاونین  رییس کل بیمه مرکزی و گروهی 
بیمه،  های  شرکت  عامل  مدیران  مدیران،  و 
نمایندگان، شبکه فروش و  سهامداران عمده، 

سایر فعالان و مدیران حوزه صنعت بیمه بود.
دکتر علی استاد هاشمی با بازدید از غرفه های 
ضمن  فوق  نمایشگاه  در  مختلف  رشته های 
آشنایی با گستره خدمت رسانی به مشتریان و 
پوشش های بیمه کوثر، در جریان طرح های نو 
و فناورانه شرکت قرار گرفت و آینده ای روشن 
را در ارائه خدمات بیمه ای به مردم برای شرکت 

عنوان کرد.
لازم به توضیح است بیمه کوثر در روز دوم 
آذرماه  تاریخ ۱۲  در  نمایشگاه در  این  پایانی  و 
۱۴۰۲ از ساعت ۸ صبح لغایت ۱6 عصر در محل 
ساختمان مرکزی شرکت میزبان بازدیدکنندگان 

محترم است.

فرهنگستان  در  سخنرانی  یک  طی  مومنی  فرشاد 
کمال  با  افزود:  هفتم  برنامه  کیفیت  درباره  علوم 
تاسف گوش هایی که باید شنوای این بحث ها باشند و 
چشم هایی که باید این واقعیت هایی را که تذکر داده 
می شد را ببینند از کفایت و بایستگی برخوردار نبودند 
و مسیر طی شده در امر برنامه ریزی توسعه در کشور 
در همان کادر رو به انحطاطی که وجود داشت استمرار 

پیدا کرده است. 
نیازمند تقویت حس ملی در کشورمان هستیم

به گزارش جماران، این استاد دانشگاه در ادامه اضافه 
کرد: ما در این جلسات حتی از نهایت شفقت و مهر 
درباره این مساله هم صحبت کردیم که چرا کشور ما به 
شکل های گوناگون در شرایط کنونی به شدت نیازمند 
یک برنامه با کیفیت توسعه است. در آنجا به صراحت 
سخن از این واقعیت به میان آمد که در شرایط کنونی 
و به اعتبار تهدید های درونی و بیرونی که نظام ملی را 
متوجه خودش کرده است ما نیازمند تقویت حس ملی 
در کشورمان هستیم و شاید مهمترین کارکرد یک برنامه 
با کیفیت این است که حس ملی به شدت تضعیف 

شده از شوک های نفتی را بازسازی می کند.
سه نگرانی بزرگ درباره برنامه هفتم توسعه!

ریزی مشاهده  برنامه  فرآیند  اینکه  بیان  با  مومنی 
شده به نام برنامه هفتم توسعه عملا حکایت از این 
دارد که گویی سه نگرانی بزرگ درباره آن وجود دارد، 
افزود: گفته می شود دولت های رانتی به تدوین و اجرای 
یک برنامه با کیفیت حداقل به سه دلیل بی تمایلند و 
در ادبیات اقتصاد رانتی این گونه توضیح داده می شود 
که، چون در مناسبات رانتی اصل بر ظاهر سازی و 
گزافه گویی است یک برنامه با کیفیت که مبتنی بر 
یک گزارش عالمانه از واقعیت های موجود است، مورد 

تمایل ساختار قدرت قرار ندارد!
اراده ای برای تدوین برنامه با کیفیت مشاهده 

نمی شود
این استاد تمام دانشگاه علامه طباطبایی ادامه داد: 
نگرانی کلیدی دومی درباره این برنامه است این که در 
ادبیات اقتصاد سیاسی رانتی در توضیح این که چرا 
با  برنامه  اراده ای برای  در چارچوب مناسبات رانتی، 
کیفیت داشتن مشاهده نمی شود، گفته می شود که 
تصویب یک برنامه با کیفیت بابی برای التزام ساختار 
قدرت به تخصیص منابع کمیاب انسانی و مادی به 
امور راهبردی باز می کند و اگر دیدید که نسبت به 
برنامه با کیفیت طفره می روند این را نشانه ای بگیرید 
که این ها به هیچ وجه آمادگی ملتزم کردن خودشان به 
این مساله ندارند و دلشان می خواهد که دستشان باز 
باشد که منابع کمیاب مادی و انسانی به امور دلبخواه 
ساختار قدرت و در چارچوب مناسبات رانتی اختصاص 
یابد. او در ادامه گفت: استدلال سومی که در طفره 
روی از برنامه با کیفیت در مناسبات رانتی برجسته 
می شود این است که اساس مناسبات رانتی بر عدم 
تمایل به پاسخگویی استوار است؛ و بنابراین ساختار 
با کیفیت طفره می رود، چون  ارائه برنامه  از  قدرت 

نمی خواهد پاسخگو باشد.
آیا یک نکته  این سند  افزود: می پرسند در  مومنی 
مثبت هم وجود ندارد؟ پاسخ این است که نکته های 
مثبت در این سند وجود دارد، ولی چون آن التزام های 
نهادمند پدید نمی آید به تجربه دیده ایم که نکته های 
آن چیزی  و  رانده می شود  به حاشیه  معمولا  مثبت 
رانتی  مطامع  و  مناسبات  پیشبرد  می ماند  باقی  که 
است؛ بنابراین در این که در درون دولت و در پیکره 
تلاش های  مجلس  درون  در  چه  و  کارشناسی  بدنه 
مشفقانه ای در برنامه صورت گرفته که همین سند به 

غایت کم کیفیت، بهبود یابد؛ من این ها را رد نمی کنم 
و به سهم خود سپاسگزار آن تلاش ها هم هستم، ولی 
می گویم وقت و زمان و منابع مادی و انسانی ما در این 

شرایط خطیر ارزشش خیلی بیشتر از اینهاست.
در سند برنامه هفتم توسعه درکی از توسعه ارائه 

نشده است
او در توضیح بیشتر گفت: بای بسم الله برنامه ریزی 
با کیفیت توسعه، این است که محور درکی که از 
توسعه ارائه می شود قابلیت ارزیابی بیابد در حالی که 
در این سند مطلقا هیچ درکی از توسعه ارائه نشده 
است؛ بنابراین در این برنامه شاقولی وجود ندارد. 
در هیچ کدام از سند هایی که تا امروز دستگاه های 
مسئول منتشر کرده اند چنین چیزی وجود ندارد. 
مشکل آنجاست که برخی متوهم می شوند که گویی، 
چون سندی را منتشر می کنند پس در جستجوی 
سمت  به  الان  ما  افزود:  مومنی  هستند.  توسعه 
یک شکاف به غایت خطرناک و شکنندگی آور در 
این زمینه در حال حرکت هستیم و اگر علاقه مند 
بودند توصیه می کنم دوستان به خصوص کتاب ژان 
قرن  فرانسوی  و جامعه شناس  )فیلسوف  بودریار 
بیستم( به نام صورت بندی مدرنیته و پست مدرنیته 
را نگاه کنند آنجا نشان می دهد که جامعه ای که به 
تولید فناورانه پشت می کند و مصرف را یله و رها 
می کند در چارچوب منافع تاجر باشی ها و سوداگر ها 
و دلال ها و رباخوار ها با شرایطی روبرو می شود که 
من چند تایش را از قول او می گویم اگر در نظام 
ملی اندیشه استقلال و عدالت خواهی و آزادی واهی 

وجود دارد، باید به این شکاف فزاینده توجه کنند. 

خجالت می کشند اهداف سند چشم انداز را یادآوری کنند!
در سند چشم انداز که در آستانه پایان آن هستیم و 
عزیزان خجالت می کشند که یادآوری کنند نسبت بین 
آنچه که وعده داده شده بود با آنچه که تحقق می یابد 
چیست؟ من می گویم از دریچه وابستگی به دنیای خارج 
نگاه کنید در سند برنامه چهارم برای تحقق رشد هشت 
در  دلار  میلیارد  ملی ۱6.۵  نظام  نیاز  درصدی سقف 
نظر گرفته شده بود، اما الان برآورد هایی وجود دارد که 
می گوید آن ۱6.۵ میلیارد برای تحقق رشد هشت درصدی 
امروز به بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار رسیده است. عزیزان 
نمی خواهند نگاه کنند که روند های واگرایی در توانمندی 
 حکومت در ایران دچار چه وضعیت اسف باری شده؟ 
آیا حکومتگران ما توجه دارند آن ها که باید بر فراز قوای 
مجریه و مقننه به روند ها نگاه کنند آیا توجه دارند که 
در این سند وقتی که یک کلمه راجع به فقر با همه 
شکنندگی آوری هایی که دارد حرف نزده و چاره اندیشی 
نشده است درباره فساد کمر شکن در این اقتصاد یک 
کلمه حرف نزده است وابستگی های ذلت آور نیاورده 
شده و ده ها مساله دیگر. لابد عزیزان فرض کرده اند 
که با وجود این شرایط اولیه در قاعده گذاری هایی که 

می کنند می توانند گامی به جلو بردارند.
چرا سه دهه روند شوک درمانی را متوقف نمی کنید؟

مومنی گفت: الان سه دهه است راه نجات ایران را 
از کانال شوک درمانی جستجو کرده اید من می خواهم 
بگویم نمی خواهید این روند را متوقف کنید؟ ازخودتان 
بپرسید چه دست هایی در کار است که دوباره زمزمه های 
عناصری از گروه های ذینفع در ساختار قدرت بلند شده 
که خواستار شوک به قیمت حامل های انرژی هستند؟ 

و  مردم  درمانی ها  شوک  این  در  که  نشدید  متوجه 
و  کرده  سقوط  شان  توان  کننده ها  تولید  و  حکومت 
مافیا ها و مفتخور ها و رباخوار ها تقویت شده اند باز 
می خواهید این را تداوم ببخشید؟او افزود: می توان یک 
فهرست ۵۰ گانه از روند هایی که باید متوقف شوند تهیه 
کرد از مهمترین روند ها شوک درمانی است. می خواهم 
بگویم در اثر شوک درمانی، شاهد حاکمیت زدایی از 
بازار پول و سرمایه و بازار ارز و بازار کار بوده ایم و شرم 
آور نیست برای ما که شعارمان کرامت انسانی است 
که برخی گزارش های رسمی بین المللی اندازه بخش 
غیررسمی ما را در بازار کار در حدود ۹۰ درصد گزارش 
کرده اند؟ یعنی ما از نظر مناسباتی در بازار کار به 

دوران پیشا سرمایه داری وحشی برگشته ایم
تلاش برای تخلیه ذخایر ارزی

با بسترسازی های مافیاها، جهش های بزرگ در نرخ 
ارز ایجاد می کنند و بعد ذخایر استراتژیک بین نسلی 
ارزی کشور را تحت عنوان تلاش برای کنترل نرخ ارز در 
بازار سیاه می ریزند. گزارش های بانک مرکزی می گوید 
فقط در ربع قرن گذشته نزدیک به ۳۷۰ میلیارد دلار 
اند! من  از ذخایر ارزش کشور را این طور دود کرده 
می گویم چقدر خدا رحم کرده که می خواستید نرخ ارز را 
کنترل کنید! استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی در 
پایان تاکید کرد: واقعا اگر به سرمایه های انسانی موجود 
کشور اعتنای بایسته ای شود من صمیمانه و مشفقانه 
و با اطمینان عرض می کنم که هنوز امکان برون رفت 
از دور های باطل توسعه نیافتگی در ایران فراهم است و 
امیدوارم آن هایی که باید بشنوند قبل از مرگ سهراب 

این ندا را بشنوند.

استقرار دولت سیزدهم همواره  مالیاتی طی دوره  رشد درآمدهای 
بیش از ۵۰ درصد بوده است که این امر در سنوات گذشته سابقه 
نداشته است و بر همین اساس نیز در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ افزایش 
درآمدهای مالیاتی به میزان ۴۹.۸ درصد در ادامه همین رویه پیش 
بینی شده است.  به گزارش شادا، مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به گزارش مورخ ۰۵/۰۹/۱۴۰۲ 
روزنامه دنیای اقتصاد با تیتر »حقوق بگیران در تور مالیاتی«، روزنامه 
تعادل با تیتر »بودجه ۱۴۰۳ چقدر شانس تحقق دارد؟«، روزنامه ابتکار 
با تیتر »هشدار برای حذف طبقه متوسط«، روزنامه فرهیختگان با تیتر 
»کم  کردن ناترازی مثبت؛ تمرکز مالیاتی به حقوق بگیران منفی«، روزنامه 
کار و کارگر با تیتر »رکود تولید، تاوان افزایش بدون برنامه مالیات ها« 
و روزنامه جمهوری اسلامی با تیتر»افزایش حقوق ۱۸ درصدی با تورم 
موجود و کاهش قدرت خرید، رقم اندکی است« توضیح داد: فشار 
مالیاتی بر حقوق بگیران و طبقه متوسط دقیقا عکس آن چیزی است 
که دولت در بودجه ۱۴۰۳ و کلان تر از آن در برنامه های خود در جهت 

اصلاح نظام مالیاتی مد نظر داشته و دارد. 
هرچند حرکت از بودجه متکی به درآمدهای نفتی به بودجه مبتنی بر 
درآمدهای پایدار یک رویکرد اصولی از سوی دولت بوده اما در افزایش 
درآمدهای مالیاتی دو رویکرد مهم عدالت محوری و  حمایت از تولید 
دنبال شده است و در بیش از یکسال گذشته این رویکرد آثار مثبتی بر 

رشد درآمدهای پایدار دولت داشته است.
کاهش بار مالی تولید، ارتقای عدالت مالیاتی و بهبود توزیع درآمد 
از طریق وضع مالیات بر جمع درآمد، حرکت از سمت نظام مالیاتی 
ممیز محور به سمت نظام مالیاتی هوشمند داده محور، کارآمدسازی 
مشوق های مالیاتی و همچنین ایجاد ارتباط میان نظام مالیاتی و نظام 
حمایتی از مهمترین اهداف دولت در مسیر اصلاح نظام مالیاتی بوده 

است.
راه اندازی سامانه مؤدیان و اتصال پایانه های فروشگاهی به پرونده های 
مالیاتی از دستاوردهای مالیاتی دولت سیزدهم بوده که نقش مهمی 
درایجاد شفافیت در مبادلات اقتصادی و به تبع آن کاهش زمینه های 

فرارمالیاتی داشته است.
مجموع این اقدامات و به ویژه ایجاد ارتباط میان تراکنش بانکی و 
فعالیت اقتصادی اشخاص موجب شد تا تعداد اشخاص حقیقی دارای 
اظهارنامه مالیات عملکرد از حدود ۲.6 میلیون فقره در سال ۱۴۰۰ به 
۵.۳ میلیون در سال ۱۴۰۲ افزایش و درآمد ابرازی آن ها از حدود ۳ هزار 

میلیارد تومان به ۳۱ هزار میلیارد تومان )۱۰ برابر( افزایش یابد.
این اقدامات به همراه سایر موارد از جمله تلاش دولت برای شناسایی 
از حساب های  تجاری  تفکیک حساب های  همچون  مالیاتی  فراریان 
و  داده محوری  سمت  به  مالیاتی  امور  سازمان  حرکت  و  غیرتجاری 
الکترونیکی کردن فرایندهای شناسایی و وصول مالیات، منجر به رشد 

درآمدهای مالیاتی شد. 
در واقع رشد درآمدهای مالیاتی طی دوره استقرار دولت سیزدهم 
همواره بیش از ۵۰ درصد بوده است که این امر در سنوات گذشته 
سابقه نداشته است و بر همین اساس نیز در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
افزایش درآمدهای مالیاتی به میزان ۴۹.۸ درصد در ادامه همین رویه 

پیش بینی شده است.
از سوی دیگر تمرکز دولت بر تحقق عدالت مالیاتی است به طوری 
که برای جلوگیری از افزایش هزینه کسبه خرد، دولت مالیات نیمی 
از مودیان مالیاتی را صفر و نرخ مالیات ۹۰ درصد اصناف را کمتر از 
۱۰ میلیون تومان تعیین کرد. قطعا با توسعه هر چه بیشتر سامانه 
های الکترونیکی مانند سامانه جامع مودیان، به سمت داده محوری 
و عدالت مالیاتی حرکت می کنیم. در صورتی که همه مودیان عضو 
سامانه جامع مودیان شوند و در این سامانه فاکتور الکترونیک صادر 
کنند، تا حدود زیادی عدالت در پرداخت مالیات محقق خواهد شد. 
چرا که ثبت همه معاملات میزان مالیات قابل پرداخت برای هر 
مودی را مشخص می کند و این مهم مانع از اجحاف در حق مردم 

و مودیان می شود.
اما درباره سقف معافیت مالیاتی تعیین شده در لایحه، لازم به ذکر 
است که این عدد نهایی نبوده و با دستور رئیس جمهوری پیش از ارسال 

بودجه به مجلس تغییر کرد.

تحلیل سه نگرانی بزرگ درباره برنامه هفتم توسعه توسط یک اقتصاددان! 

حذفیات مهم تر از متن در برنامه هفتم
گروه اقتصاد - طی دو ساله گذشته و در جریان جدی شدن امر برنامه ریزی توسعه در کشور، بحث های پرشماری در فرهنگستان علوم درباره این مساله 
مطرح شد و مشخصه کلیدی این بحث ها این بود که از جهات پرشماری ما نیازمند جدی گرفتن اداره نظام ملی بر اساس قواعد علمی برنامه ریزی توسعه 

هستیم. 

هیچ فشار مالیاتی بر حقوق بگیران در بودجه 1403 پیش بینی نشده است پاسخی به یک گزارش 

گزارش های 
بانک مرکزی 
می گوید فقط 

در ربع قرن 
گذشته نزدیک 
به 3۷0 میلیارد 

دلار از ذخایر 
ارزش کشور را 

این طور دود 
کرده اند! من 

می گویم چقدر 
خدا رحم کرده 

که می خواستید 
نرخ ارز را 

کنترل کنید!


